
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di maggio alle ore 12:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  56   Del  07-05-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 07-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: C.DA SANTA MARIA- PORCHIA AVVIO PROCEDIMENTO PER
ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE DELL'ENTE DI AREE UTILIZZATE AD USO
PUBBLICO. LEGGE  23 DICEMBRE 1998, N° 448, ARTICOLO 31 COMMI 21 E 22.



COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: C.DA SANTA MARIA- PORCHIA AVVIO PROCEDIMENTO PER
ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE DELL'ENTE DI AREE
UTILIZZATE AD USO PUBBLICO. LEGGE  23 DICEMBRE 1998, N° 448,
ARTICOLO 31 COMMI 21 E 22.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in passato l’Amministrazione Comunale di Montalto delle Marche ha
realizzato una strada pubblica denominata poi successivamente C.da Santa Maria;

da verifiche agli atti effettuate anche a seguito di segnalazioni e richieste di cittadini
proprietari diverse particelle risultano ancora intestate ai privati stessi ed in particolare;

Particella n. 252. del foglio n. 15, intestata a Vallorani Dino, Lucci Maria e-
Vallorani Ruggero;
Particelle n 262, 313 e in parte da frazionare la 311, del foglio 15, intestate a-
Moretti Luigi e Maiolini Elvira;
Particelle n 115 e239 entrambe da frazionare, del foglio 15, intestate a Marconi-
Ersilia, Marconi Luigino e Straccia Carina;
Particella n 261 da frazionare, del foglio 15, intestata a Di Felice Ornella e-
Paponi Mario;
Particella n 250 da frazionare, del foglio 15, intestata a Ionni Angela e Vallorani-
Ruggero.;

i su riportati intestatari e proprietari con note pervenute all’ufficio protocollo del
comune di Montalto delle Marche in data 24/04/2019 e 07/05/2019, allegate alla
presente, hanno firmato il proprio consenso affinché le particelle sopra citate vengano
accorpate al demanio stradale indisponibile dell’Ente;

Visto l’articolo 31, commi 21 e 22 della legge 23 dicembre 1998 n° 448 che recita
testualmente:
21.   In sede di revisione catastale, è data facoltà agli enti locali, con proprio
provvedimento, di disporre l’accorpamento al demanio stradale delle porzioni di
terreno utilizzate ad uso pubblico, ininterrottamente da oltre 20 anni, previa
acquisizione del consenso da parte degli attuali proprietari.
22.     La registrazione e la trascrizione del provvedimento di cui al comma 21
avvengono a titolo gratuito.

Visto il D.Lgvo n. 267 del 18/08/2000, T.U.E.L.

Visto il Decreto Sindacale n. 7/2014, con il quale si è affidato al sottoscritto l’incarico
DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 07-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



di Responsabile dell’Ufficio Tecnico e Demanio Marittimo;
Visto il nuovo codice della strada e relativo regolamento d’attuazione;

Vista la legge n. 448 del 23 Dicembre 1998;

ritenuto adottare il consequenziale provvedimento;

RILEVATO che il progetto di che trattasi  è meritevole di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni nonché lo Statuto
Comunale;

P R O P O N E
Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di deliberare l’avvio del procedimento per l’acquisizione permanentemente dell’area-
occupata dall’attuale via pubblica denominata C.da Santa Maria e relative pertinenze, di
cui sopra e di seguito riportata, al fine di trasferirla e accorparla al demanio stradale
dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle Marche,  con sede in Piazza
Umberto I°, n.2 – C.F. e P. IVA 00334340445, ai sensi dell’art. 31, comma 21 della
legge 23 dicembre 1998 n° 448;

di specificare che la suddetta area è attualmente come di seguito indicata a-
intestata:

Particella n. 252. del foglio n. 15, intestata a Vallorani Dino, Lucci Maria e-
Vallorani Ruggero;
Particelle n 262, 313 e in parte da frazionare la 311, del foglio 15, intestate a-
Moretti Luigi e Maiolini Elvira;
Particelle n 115 e239 entrambe da frazionare, del foglio 15, intestate a Marconi-
Ersilia, Marconi Luigino e Straccia Carina;
Particella n 261 da frazionare, del foglio 15, intestata a Di Felice Ornella e-
Paponi Mario;
Particella n 250 da frazionare, del foglio 15, intestata a Ionni Angela e Vallorani-
Ruggero;

- Di dare mandato al Responsabile di Area di provvedere alle varie incombenze inerenti
tale  adesione ed all’impegno di spesa occorrente ;

- Di nominare responsabile del procedimento   l’Istruttore Direttivo Arch.Angelici
Gabriella

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL
n. 267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 07-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



PARERE  FAVOREVOLE
(Tassotti Raffaele)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Tassotti Raffaele)

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 07-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 07-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 408
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 24-05-19                                                       al  08-06-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3816               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   24-05-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 24-05-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 07-05-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


